
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

 
17.12.2014 г. № 1471 

 
О внесении изменений в постановление  Администрации 

Качканарского городского  округа от 09.12.2014 № 1439 «О порядке 
осуществления органами местного самоуправления Качканарского 

городского округа и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов местного бюджета и закреплении за органами местного 
самоуправления Качканарского городского округа источников доходов 

местного бюджета» 
 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, с Приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 01.07.2013 № 65н (в редакции от 26.09.2014) «Об утверждении 
Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации» c изменениями, внесенными в Указания Приказом  
Министерства финансов  России от 26.05.2014 № 38н и  от 11.06.2014 № 47н, 
Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Приложение к постановлению Администрации Качканарского 

городского округа от 09.12.2014 № 1439 «О порядке осуществления органами 
местного самоуправления Качканарского городского округа            и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов местного бюджета                  
и закреплении за органами местного самоуправления Качканарского 
городского округа источников доходов местного бюджета» изложить               
в  новой  редакции в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              

на начальника Финансового управления Администрации Качканарского 

 



 2

городского округа.  
4. Настоящее постановление разместить на официальном  сайте  

Администрации Качканарского  городского округа.   
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 3

                          
 

 Приложение  
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 17.12.2014 г. № 1471 
 
 

Источники   
доходов местного  бюджета, закрепляемые за  главными 

администраторами  доходов местного  бюджета - органами  местного 
самоуправления   

Номер  
строки  

Код 
главного 

админист-
ратора  

доходов  

Код  вида  доходов   
местного бюджета  

Наименование главного  
администратора  доходов  местного  

бюджета или дохода  местного  
бюджета   

1 2 3 4 
1. 901  Администрация Качканарского  

городского округа   
 

1.1 901 10807150011000110 Государственная пошлина  за  выдачу 
разрешений  на установку  рекламной  
конструкции 
 

1.2 901 10807150014000110 Государственная пошлина  за  выдачу 
разрешений  на установку  рекламной  
конструкции 
 

1.3 901 10807173011000110 Государственная   пошлина   за  
выдачу  органом    местного  
самоуправления   городских  округов   
специального  разрешения   на  
движение   по  автомобильным  
дорогам транспортных  средств, 
осуществляющих перевозки  опасных, 
тяжеловесных  и  (или) 
крупногабаритных    грузов, 
зачисляемая  в  бюджеты   городских  
округов 
 

1.4 901 10807173014000110 Государственная   пошлина   за  
выдачу  органом    местного  
самоуправления   городских  округов   
специального  разрешения   на  
движение   по  автомобильным  
дорогам   транспортных  средств, 
осуществляющих перевозки  опасных, 
тяжеловесных  и  (или) 
крупногабаритных    грузов, 
зачисляемая  в  бюджеты   городских  
округов 



 4

 
1 2 3 4 
1.5 901 11105074040004120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Плата  за  пользование жилыми 
помещениями  (плата за наем) 
муниципального  жилищного  фонда  
городских  округов)   

1.6 901 11301530040000130  Плата за  оказание услуг по  
присоединению объектов дорожного 
сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного 
значения, зачисляемая в бюджеты 
городских округов 

1.7  901  11302994040001130    Прочие доходы  от компенсации 
затрат  бюджетов  городских  округов 
(в  части возврата  дебиторской  
задолженности  прошлых  лет)  

1.8 901  11302994040003130  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов (прочие 
доходы) 

1.9 901 11301994040004130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (прочие 
доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

    1.10 901 11618040040000140 Денежные взыскания(штрафы) за 
нарушение бюджетного  
законодательства (в части   бюджетов 
городских округов)  

    1.11 901 11623041040000140 Доходы  от  возмещения  ущерба при 
возникновении  страховых  случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской  ответственности, когда  
выгодоприобретателями    выступают  
получатели средств  бюджетов  
городских округов 

1.12 901 11623042040000140 Доходы  от  возмещения  ущерба при 
возникновении иных  страховых 
случаев, когда  
выгодоприобретателями    выступают  
получатели средств  бюджетов  
городских округов 

1.13 901 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в  
возмещение  ущерба, причиненного в  
результате незаконного или 
нецелевого  использования  
бюджетных средств ( в  части  
бюджетов  городских  округов) 



 5

 
1 2 3 4 
1.14 901 11637030040000140  Поступления  сумм в возмещение 

вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения  
транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и  (или) 
крупногабаритных грузов, 
зачисляемые в бюджеты городских 
округов   

1.15 901 1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение  муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты городских округов     

1.16 901 11690040040000140 Прочие поступления  от денежных 
взысканий (штрафов )и  иных  сумм  в 
возмещении  ущерба, зачисляемые  в  
бюджеты  городских  округов  

1.17 901  11701040040000180 Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

1.18 901 11705040040000180 Прочие  неналоговые  доходы  
бюджета  городского округа  

1.19 901 20202009040000151 Субсидии бюджетам городских 
округов на государственную  
поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства 

1.20 901 20202051040000151 Субсидии бюджетам городских 
округов на  реализацию федеральных  
целевых  программ 

1.21 901 20202999040000151 Прочие  субсидии  бюджетам  
городских  округов  

1.22 901 20203001040000151 Cубвенции бюджетам городских 
округов  на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

1.23 901 20203022040000151 Субвенции бюджетам городских 
округов  на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг 

1.24 901 20203024040000151 Субвенции бюджетам городских 
округов на выполнение   передаваемых  
полномочий   субъектов  Российской  
Федерации      

1.25 901 20204999040000151 Прочие   межбюджетные  трансферты,  
передаваемые   бюджетам городских  
округов   



 6

 
1 2 3 4 
1.26 901 20704010040000180 Безвозмездные поступления от 

физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований, в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения городских округов    

1.27 901  21804010040000180 Доходы  бюджетов  городских  
округов  от возврата  бюджетными 
учреждениями  остатков  субсидий  
прошлых  лет 

1.28 901  21904000040000151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

2. 902  Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
Качканарского городского округа 
(Комитет по имуществу КГО)  

2.1  902  11101040040000120 Доходы  в виде  прибыли,  
приходящейся  на доли  в  уставных  
(складочных)  капиталах  
хозяйственных  товариществ и 
обществ,  или  дивидендов  по  акциям,  
принадлежащим  городским  округам  

2.2 902 11105012040001120  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(доходы, получаемые в виде арендной 
платы за указанные земельные 
участки) 

2.3 902 11105012040002120  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 
(средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков) 



 7

 
1 2 3 4 
2.4 902  11105024040001120  Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) (доходы, получаемые в 
виде арендной платы за указанные 
земельные участки) 

2.5  902   11105024040002120  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)  (средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков) 

2.6 902 11105027040000120  Доходы, получаемые  в виде арендной 
платы  за земельные участки, 
расположенные в полосе отвода 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, 
находящихся в собственности  
городских округов 

2.7 902  11107014040000120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся  после уплаты  
налогов  и иных обязательных  
платежей муниципальных  унитарных 
предприятий, созданных городскими 
округами   

2.8 902 11105074040003120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Доходы  от  сдачи  в аренду  объектов 
нежилого  фонда  городских  округов,  
находящихся  в  казне  городских  
округов и не являющихся  
памятниками  истории,  культуры и 
градостроительства муниципальной  
формы  собственности (за 
исключением  имущества  
муниципальных  бюджетных и 
автономных  учреждений,  а также  
имущества   муниципальных  
унитарных  предприятий, в  том  числе  
казенных) 



 8

 
1 2 3 4 
2.9 902 11105074040006120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Доходы  от  сдачи  в  аренду  
юридическим   лицам  по договорам  
аренды жилых  помещений  
муниципального  жилищного  фонда,  
находящихся в  казне  городских  
округов (за  исключением  имущества 
муниципальных бюджетных и   
автономных учреждений, а также  
имущества  муниципальных унитарных    
предприятий, в том  числе  казенных) 

2.10 902  11105074040008120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Доходы  по  договорам  на  установку 
и эксплуатацию   рекламной   
конструкции  на  недвижимом  
имуществе,  находящемся  в  
собственности   городских   округов  

2.11 902 11105074040009120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Прочие  доходы  от  сдачи  в  аренду  
имущества,  находящегося  в  казне  
городских   округов (за исключением  
имущества  муниципальных 
бюджетных и   автономных  
учреждений,  а  также   имущества  
муниципальных  унитарных  
предприятий, в  том  числе  казенных) 

2.12 902 11105074040010120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных 
участков) 
(Доходы  от  сдачи  в  аренду  
движимого  имуществ,  находящегося  
в  казне  городских  округов  (за 
исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и  
автономных  учреждений, а  также  
имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий, в  том  числе  
казенных) 



 9

 
1 2 3 4 
2.13 902 11109044040000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

2.14 902 11302994040001130    Прочие доходы  от компенсации 
затрат  бюджетов  городских  округов 
(в  части возврата  дебиторской  
задолженности  прошлых  лет)  

2.15 902  11401040040000410 Доходы  от  продажи  квартир, 
находящихся  в  собственности  
городских  округов  

2.16 902  11402043040001410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу (доходы от 
реализации объектов нежилого фонда) 

2.17 902  11402043040002410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности городских округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу (прочие доходы 
от реализации иного имущества,) 

2.18 902  11402043040000440 Доходы от  реализации  иного  
имущества, находящегося  в   
собственности городских округов (за  
исключением  имущества  
муниципальных бюджетных и 
автономных  учреждений, а  также  
имущества  муниципальных  
унитарных  предприятий, в том  числе  
казенных) в  части  реализации  
материальных   запасов по  указанному  
имуществу   



 10

 
1 2 3 4 
2.19 902  11404040040000420 Доходы   от продажи  нематериальных  

активов, находящихся  в  
собственности  городских  округов   

2.20 902 11406012040000430 Доходы  от  продажи  земельных  
участков, государственная 
собственность   на  которые  не  
разграничена и  которые   
расположены  в  границах  городских  
округов  

2.21 902 11406024040000430 Доходы  от  продажи  земельных  
участков,  находящихся  в  
собственности   городских  округов (за 
исключением  земельных  участков 
муниципальных бюджетных и   
автономных  учреждений ) 

2.22 902 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в  
возмещение  ущерба, причиненного в  
результате незаконного или 
нецелевого  использования  
бюджетных средств ( в  части  
бюджетов  городских  округов) 

2.23 902  11690040040000140 Прочие поступления  от денежных 
взысканий (штрафов) и  иных  сумм  в 
возмещении  ущерба, зачисляемые  в  
бюджеты  городских  округов  

2.24 
 

902  11701040040000180 Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

2.25 
 

902 20202999040000151 Прочие  субсидии  бюджетам  
городских  округов       

2.26 902 21904000040000151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов.  

3. 906  Управление образованием 
Качканарского  городского округа 
(Управление образованием)  

3.1 906 11301994040001130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (в части 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования 
в казенных муниципальных 
образовательных организациях) 

3.2 906 11301994040004130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских округов (прочие 
доходы от оказания платных услуг 
(работ) 



 11

 
1 2 3 4 
3.3 906 11302994040001130    Прочие доходы  от компенсации 

затрат  бюджетов  городских  округов 
(в  части возврата  дебиторской  
задолженности  прошлых  лет)  

3.4 906 11302994040003130  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов городских округов (прочие 
доходы) 

3.5 906 11623041040000140 Доходы  от  возмещения  ущерба при 
возникновении  страховых  случаев по 
обязательному страхованию 
гражданской  ответственности, когда  
выгодоприобретателями    выступают  
получатели средств  бюджетов  
городских округов 

3.6 906 11623042040000140 Доходы  от  возмещения  ущерба при 
возникновении иных  страховых 
случаев, когда  
выгодоприобретателями    выступают  
получатели средств  бюджетов  
городских округов 

3.7 906 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в  
возмещение  ущерба, причиненного в  
результате незаконного или 
нецелевого  использования  
бюджетных средств (в  части  
бюджетов  городских  округов) 

3.8 906  11690040040000140 Прочие поступления  от денежных 
взысканий (штрафов) и  иных  сумм  в 
возмещении  ущерба, зачисляемые  в  
бюджеты  городских  округов  

3.9 906  11701040040000180 Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

3.10 906 11705040040000180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских округов 

3.11 906 20202999040000151 Прочие  субсидии  бюджетам  
городских  округов  

    3.12 906 20203999040000151 Прочие субвенции  бюджетам 
городских  округов 

3.13 906  20204999040000151  Прочие   межбюджетные  трансферты  
,  передаваемые   бюджетам городских  
округов   

3.14 906 20704020040000180 Поступления от денежных 
пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских округов        

3.15 906  21804010040000180 Доходы  бюджетов  городских  
округов  от возврата  бюджетными 
учреждениями  остатков  субсидий  
прошлых  лет 



 12

 
1 2 3 4 
3.16 906 21804020040000180 Доходы бюджетов городских округов 

от возврата автономными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

3.17 906 21904000040000151 Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
округов   

4. 912  Дума Качканарского  городского 
округа  

4.1 912  11701040040000180 
 
 

Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

5. 913  Контрольное  управление 
Качканарского  городского  округа  

5.1 913  11701040040000180 
 
 

Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

6. 919  Финансовое управление  
Администрации  Качканарского  
городского  округа (Финуправление 
Администрации КГО)  

6.1 919 11302994040001130    Прочие доходы  от компенсации 
затрат  бюджетов  городских  округов 
(в  части возврата  дебиторской  
задолженности  прошлых  лет)  

6.2 919 11632000040000140 Денежные взыскания, налагаемые в  
возмещение  ущерба, причиненного в  
результате незаконного или 
нецелевого  использования  
бюджетных средств (в  части  
бюджетов  городских  округов) 

6.3 919 11701040040000180 
Невыясненные  поступления,  
зачисляемые  в     бюджеты городских 
округов 

6.4 919 11705040040000180 Прочие  неналоговые   доходы  
бюджета  городского округа  

6.5 919 11804100040000151 Поступления в бюджеты городских 
округов по решениям о взыскании 
средств из иных бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

6.6 919 11804200040000151 Перечисления из бюджетов городских 
округов по решениям о взыскании 
средств, предоставленных из иных 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 



 13

 
1 2 3 4 
6.7 919 20201001040000151 Дотации     бюджетам городских  

округов    на  выравнивание   
бюджетной  обеспеченности     

6.8 919 20804000040000180 Перечисления из   бюджетов  
городских  округов (в  бюджеты  
городских  округов) для  
осуществления  возврата  ( зачета) 
излишне  уплаченных   или  излишне  
взысканных   сумм налогов ,  сборов и  
иных  платежей ,  а также  сумм 
процентов за  несвоевременное  
осуществление  такого  возврата  и  
процентов ,  начисленных   на  
излишне  взысканные   суммы  

6.9 919 20202999040000151 Прочие  субсидии  бюджетам 
городских  округов   

 


